

Provincia di Lecce

Decreto n. 1 del 13 aprile 2022

OGGETTO: NOMINA VICESEGRETARIO DEL COMUNE DI POGGIARDO.

IL SINDACO

RILEVATO che il 3 e 4 ottobre 2021 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

PRESO ATTO che in data 4 ottobre 2021 il sottoscritto è stato proclamato Sindaco del Comune di Poggiardo;

VISTI gli articoli 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 "Testo Unico della legge sull'ordinamento degli Enti Locali";

VISTO l'art. 97, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii., il quale prevede la nomina di un Vicesegretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento;

VISTO l'art. 23 "Il Vice Segretario Comunale" del Regolamento per il funzionamento degli uffici, dei servizi e del personale, il quale dispone quanto segue:

1. Il vice segretario comunale sostituisce il Segretario nei casi di vacanza, assenza o impedimento, salvo il rispetto

delle disposizioni di cui al DPR 4 dicembre 1997, n. 465.

2. Svolge le funzioni di vice segretario comunale il responsabile di un settore in possesso dei requisiti previsti per l'accesso al concorso propedeutico per l'iscrizione all'albo dei segretari comunali.

3. L'incarico di vice segretario è conferito e revocato dal Sindaco con atto monocratico, ai sensi dell'art. 50, comma

10, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267.

4. L'incarico di vice segretario comunale si assomma a quello di responsabile del settore cui il dipendente è formalmente incaricato.

5. Nell'esercizio della funzione vicaria il Vice segretario compie tutti gli atti riservati al Segretario, attenendosi alle direttive impartite dal Sindaco e dallo stesso Segretario.

RILEVATO CHE la Dott.ssa Luisa Miggiano, dipendente a tempo indeterminato in comando presso il Comune di Poggiardo fino al 30.11.2022, Funzionario, qualifica funzionale Istruttore Direttivo Amministrativo (Categoria D, Posizione Economica D1) è stata nominata Responsabile di Posizione Organizzativa del Settore Affari Generali del Comune di Poggiardo, giusto Decreto sindacale n. 20 del 30 dicembre 2021;

RITENUTO di dover nominare Vicesegretario del Comune di Poggiardo la Dott.ssa Luisa Miggiano, in possesso dei requisiti prescritti per l'iscrizione all'albo dei Segretari Comunali, in aggiunta alle funzioni già assegnategli con il Decreto sindacale n. 20 del 30 dicembre 2021;

ATTESO che detta nomina si configura come atto fiduciario del Sindaco;

DECRETA

1. NOMINARE Vicesegretario del Comune di Poggiardo la Dott.ssa Luisa Miggiano, nata a Lecce il 02.08.1978, dipendente a tempo indeterminato in comando presso il Comune di Poggiardo fino al 30.11.2022, Funzionario, qualifica funzionale Istruttore Direttivo Amministrativo (Categoria D, Posizione Economica D1.

2. DARE ATTO che il suddetto incarico decorre dalla data odierna e avrà durata fino al 30.11.2022, salvo la revoca per i casi disciplinati dall'art. 109, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000 e dal contratto collettivo di categoria, in caso di inosservanza delle direttive del Sindaco, nonché per inadempienze particolarmente gravi e reiterate e negli altri casi previsti dai contratti collettivi di lavoro e dal Regolamento sull'ordinamento degli uffici, dei servizi e del personale.

DISPONE

che il presente provvedimento:

• venga notificato alla Dott.ssa Luisa Miggiano;

venga trasmesso alla Prefettura di Bari - Albo regionale Segretari comunali e provinciali;

• venga pubblicato all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune nella sezione "Amministrazione Trasparente";

• venga data contestualmente comunicazione al Nucleo di Valutazione e ai responsabili di Settore del Comune di Poggiardo;

• venga inserito nel registro dei Decreti Sindacali e nel fascicolo personale dell'interessato.

